Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Freiburger Urkundenbuch

Texte

Hefele, Friedrich

Freiburg i.Br., 1951

108 - Basel 1291 März 31: Agnes, Witwe des Ritters Reinbold von Eptingen, schenkt mit ihrem Sohne Diethelm dem Deutschordenshause zu Freiburg ihre Güter zu Uffheim vorbehaltlich lebenslänglicher ...

[urn:nbn:de:bsz:31-70566](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-70566)

Agnes, Witwe des Ritters Reinbold von Eptingen, schenkt mit ihrem Sohne Diethelm dem Deutschordenshause zu Freiburg ihre Güter zu Ufheim vorbehaltlich lebenslänglicher Nutznießung; Diethelm verzichtet auf seine Rechte an Gütern zu Kleinbasel zu Gunsten des Ordens; Agnes stiftet eine Jahrzeit im Deutschordenshause zu Basel mit Einkünften von den Gütern zu Ufheim.

2 Or. (A¹ A²) Karlsruhe GLA.: 20/162 (Johanniterarchive). Siegel eingehängt: an A¹ Spuren, an A² abgerissen. Rückvermerke des 14. Jh. bei A¹ und A².
— Regest (1726) im Repertorium der Kommende Rixheim: Staatsarchiv Kolmar, Deutschherrenorden, Generalia n. 1.

10 Reg. Basl.UB. 3, 5 n. 11 nach einem Archivrepertorium des Basler Deutschordenshauses von 1541 im GLA. Karlsruhe und einem Repertorium desselben Hauses von 1670 im Staatsfilialarchiv zu Ludwigsburg.

15 A¹ und A² sind von derselben Basler Hand geschrieben (charakteristisch u. a. die g).

Zur Provenienz: Die Urkunde wurde in Karlsruhe wohl nur versehentlich den Johannitern zugeteilt. Auch die neueren Rückvermerke bei beiden Ausfertigungen verraten die Provenienz aus dem Archiv der Freiburger Deutschordenskommende.

20 . . Officialis curie Basiliensis anno domini M^oCC^o nonagesimo primo sabbato^a ante dominicam qua cantatur letare. Agnes relicta quondam Reinboldi dicti de Eptingen militis una cum Diethelmo filio suo constituta coram nobis in figura iudicii contulit et donavit libere fratri Engelwardo commendatori fratrum domus Theutonicorum in Friburg nomine ordinis et domus^b predictae omne
25 ius competens sibi et filio suo in bonis seu possessionibus suis cum omnibus suis attinentiis sitis in banno et villa de Vfheim, que vel quas predictus Reinboldus pater predicti Diethelmi maritus predictae Agnetis sibi in donationem propter nupcias assignavit. Quam donationem predictus frater E[ngelwardus] nomine suo et fratrum dicte domus in Friburg recepit tali condicione, quod predicta
30 Agnes usumfructum predictorum bonorum retinere debet pro tempore vite sue. Insuper predictus Diethelmus renunciavit in manus nostras omni iuri, quod habuit in bonis sitis in Brisgögia¹ in Minori Basilea eo pacto, quod, nisi predicta Agnes in testamento suo vel donatione quacumque predicta bona translulerit in quemcumque, ordini, quem filius, ut intendebat, intrare voluerit,
35 remanebunt. Insuper predicta Agnes ordinavit et constituit in domo fratrum hospitalis sancte Marie Theutonicorum in Basilea anniversarium suum et quondam mariti sui prehabiti annis singulis celebrari et de bonis donatis in Vfheim predictis sex solidos denariorum usualis monete dari constituit ad refectionem in ipsorum anniversario anno quolibet in Basilea fratribus prenotatis. Ad
40 quorum denariorum solucionem annuatim faciendam dictus Engel[wardus] se